

**Reutilare a clădirii existente a
gimnaziului în grădinița de copii
din satul Greblești, r-nul
Straseni**

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Lucrări de antiincendiu și paza**

Valoarea de deviz 53 106,32 lei

Intocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	400,66	46,38	18 582,61
2.	57.66	Tencuitor	h-om	3,36	46,38	155,84
3.	7122050013400	Zidar	h-om	0,96	46,38	44,52
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	6,72	46,38	311,67
		Total manopera				23 275,73

Materiale:

1.	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,0943	1 900,00	179,17
2.	1010329	Clei "88-CA"	kg	0,03	12,00	0,36
3.	1010388	Vopsele de ulei, pamintii "MA-0115": miniu de fier	t	0,0029	12 500,00	36,25
4.	1010816	Sirma culoare deschisa, diametrul 1,1 mm	t	0,0019	13 500,00	25,65
5.	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,0114	30 000,00	342,00
6.	1011666	Lac "HЦ-62"	t	0,0000	12 500,00	0,00
7.	1011825	Ulei de in natural	kg	1,224	25,00	30,60
8.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	87,46	7,50	655,95
9.	1019787	Chit de etansare	kg	2,16	4,00	8,64
10.	1100198	Fixari figurate "СкФ-30"	100 buc	16,848	24,00	404,35
11.	1110109	Fise de marcare de masa plastica	100 buc	0,40	12,00	4,80
12.	1130037	Diclorețan tehnic cal. I	t	0,00	0,00	0,00
13.	1130379	Alcool etilic rectificat tehnic, cal. I	kg	0,0224	18,00	0,40
14.	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,012	160,00	1,92
15.	2226тг	Извещатель тепловой FTL2A	buc	3,00	650,00	1 950,00
16.	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	2,64	2,00	5,28
17.	3735754	КПСВВ 2*2*0,5 -rezerva	100 m	0,60	54,00	32,40
18.	3867578	Радиопередатчик ATS - 100	buc	1,00	2 095,00	2 095,00
19.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,06	20,00	1,20
20.	5009422	Scoaba aplicata	100 buc	2,16	18,00	38,88
21.	5009730	Jgheab metalic	buc	72,00	24,00	1 728,00
22.	5220075	Aliaje de staniu-plumb, fara de stibiu, marca "ПОО61"	kg	0,0544	14,00	0,76
23.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОО40"	kg	0,284	14,00	3,98

24.	67878	Sursa de alimentare de rezerva,CB7.2	buc	1,00	840,00	840,00
25.	678778	Извещатель дымовой СПДЗ.1	buc	30,00	236,00	7 080,00
26.	677	Извещатель ручной HF911	buc	3,00	145,00	435,00
27.	78686	Сирена тревожная с проблесковым маяком HC103	buc	3,00	115,00	345,00
28.	867578	Артон-08П	buc	1,00	2 400,00	2 400,00
		Total materiale de construcții				18 645,59

Utilaje de construcții:

1.	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	9,396	50,00	469,80
2.	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "ГАЗ-66"	h-ut	5,76	99,00	570,24
3.	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,18	50,00	9,00
4.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,12	35,00	4,20
5.	330206	Burghiuri electrice	h-ut	8,03	25,00	200,75
		Total utilaje de construcții				1 253,99

Total:

Cheltuieli directe	lei	44 255,26
TVA (ПЗ) * 20 %	20,00 %	8 851,05

Total deviz:

53 106,32

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)